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 22.995.226,00  23.501.596,78  959.361,17  15.874.385,46  2.600.210,82  8.226.325,29  15.275.271,49 35,00 100,0000 DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

 1.145.900,00  1.145.900,00  9.361,00  787.625,91  137.833,90  383.255,05  762.644,95 33,45 4,66031 AÇÃO LEGISLATIVA

 192.548,00  192.548,00  0,00  181.413,13  24.623,50  80.925,30  111.622,70 42,03 0,98061 AÇÃO JUDICIÁRIA

 5.597.950,00  5.725.218,50  327.230,63  4.439.244,60  741.879,32  2.717.112,92  3.008.105,58 192,20 33,03122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

 388.757,00  388.757,00  2.458,46  321.904,71  51.341,31  156.156,52  232.600,48 40,17 1,90123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

 4.000,00  2.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2.800,00 0,00 0,00128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

 10.500,00  10.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  10.500,00 0,00 0,00181 POLICIAMENTO

 3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.000,00 0,00 0,00242 ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE  DEFICIÊNCIA

 136.000,00  176.000,00  1.239,60  143.733,39  13.909,22  49.208,55  126.791,45 27,96 0,60243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

 1.156.250,00  1.135.747,00  24.114,19  430.278,66  72.529,25  231.746,78  904.000,22 20,81 2,82244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

 2.286.923,00  2.256.123,00  114.255,02  1.573.329,02  327.245,02  866.695,79  1.389.427,21 38,42 10,54301 ATENÇÃO BÁSICA

 290.760,00  458.760,00  255.422,10  334.514,10  72.947,10  143.084,10  315.675,90 31,19 1,74302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 162.000,00  56.300,00  0,00  3.531,26  0,00  3.531,26  52.768,74 6,27 0,04303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

 46.070,00  84.070,00  6.517,52  64.552,67  12.621,21  37.764,93  46.305,07 44,92 0,46304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA

 178.846,00  180.946,00  212,50  164.846,92  28.669,38  88.251,91  92.694,09 48,77 1,07305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

 145.000,00  145.000,00  38.662,43  64.218,60  38.662,43  64.218,60  80.781,40 44,29 0,78306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

 3.500,00  3.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  3.500,00 0,00 0,00334 FOMENTO AO TRABALHO

 5.143.126,00  5.205.926,71  8.503,00  3.985.849,83  513.541,56  1.750.157,09  3.455.769,62 33,62 21,28361 ENSINO FUNDAMENTAL

 120.000,00  120.000,00  8.408,01  64.861,41  8.418,46  64.307,56  55.692,44 53,59 0,78362 ENSINO MÉDIO

 1.149.900,00  1.370.599,29  0,00  1.041.000,00  107.211,68  362.949,66  1.007.649,63 26,48 4,41365 EDUCAÇÃO INFATIL

 9.000,00  7.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7.500,00 0,00 0,00366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E  ADULTOS

 52.000,00  52.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  52.000,00 0,00 0,00392 DIFUSÃO CULTURAL

 900.100,00  899.505,28  44.139,34  291.011,17  92.168,32  161.359,64  738.145,64 17,94 1,96451 INFRA-ESTRUTURA URBANA

 1.494.080,00  1.551.080,00  53.319,58  1.300.508,51  216.324,79  656.213,68  894.866,32 42,31 7,98452 SERVIÇOS URBANOS

 11.000,00  11.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  11.000,00 0,00 0,00482 HABITAÇÃO URBANA

 121.500,00  121.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  121.500,00 0,00 0,00512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

 15.000,00  300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  300,00 0,00 0,00542 CONTROLE AMBIENTAL

 140.500,00  140.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  140.500,00 0,00 0,00605 ABASTECIMENTO

 180.500,00  164.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  164.000,00 0,00 0,00606 EXTENSÃO RURAL

 210.388,00  210.388,00  0,00  19.071,20  2.838,40  9.386,40  201.001,60 9,49 0,11695 TURISMO

 213.500,00  208.500,00  0,00  90.000,00  51.408,50  88.055,89  120.444,11 42,23 1,07752 ENERGIA ELÉTRICA

 85.500,00  72.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  72.500,00 0,00 0,00782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO
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 666.262,00  666.262,00  65.517,79  254.410,37  53.666,63  165.205,22  501.056,78 24,80 2,01812 DESPORTO COMUNITÁRIO

 380.000,00  380.000,00  0,00  318.480,00  32.370,84  146.738,44  233.261,56 38,62 1,78846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

 354.866,00  354.866,00  0,00  0,00  0,00  0,00  354.866,00 0,00 0,00999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Total Geral  45.990.452,00  47.003.193,56  1.918.722,34  31.748.770,92  5.200.421,64  16.452.650,58  200,00  894,54  30.550.542,98
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DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)  22.995.226,00  23.501.596,78  959.361,17  15.874.385,46  50,00  7.627.211,32  2.600.210,82  8.226.325,29  100,00  15.275.271,49  0,00

01 LEGISLATIVA  1.145.900,00  1.145.900,00  9.361,00  787.625,91  137.833,90  383.255,05  4,66  0,00 762.644,95 358.274,09 2,48

031 AÇÃO LEGISLATIVA  1.145.900,00  1.145.900,00  9.361,00  787.625,91  137.833,90  383.255,05 358.274,09  4,66  0,00 762.644,95 2,48

04 ADMINISTRAÇÃO  1.666.183,00  1.667.383,00  65.704,07  1.281.330,36  199.434,02  752.408,88  9,15  0,00 914.974,12 386.052,64 4,04

061 AÇÃO JUDICIÁRIA  192.548,00  192.548,00  0,00  181.413,13  24.623,50  80.925,30 11.134,87  0,98  0,00 111.622,70 0,57

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  1.074.378,00  1.075.578,00  63.245,61  778.012,52  123.469,21  515.327,06 297.565,48  6,26  0,00 560.250,94 2,45

123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA  388.757,00  388.757,00  2.458,46  321.904,71  51.341,31  156.156,52 66.852,29  1,90  0,00 232.600,48 1,01

181 POLICIAMENTO  10.500,00  10.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 10.500,00  0,00  0,00 10.500,00 0,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  1.279.250,00  1.298.747,00  25.353,79  574.012,05  86.438,47  280.955,33  3,42  0,00 1.017.791,67 724.734,95 1,81

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  2.500,00  2.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 2.500,00  0,00  0,00 2.500,00 0,00

242 ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE  DEFICIÊNCIA  3.000,00  3.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 3.000,00  0,00  0,00 3.000,00 0,00

243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  136.000,00  176.000,00  1.239,60  143.733,39  13.909,22  49.208,55 32.266,61  0,60  0,00 126.791,45 0,45

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  1.134.250,00  1.113.747,00  24.114,19  430.278,66  72.529,25  231.746,78 683.468,34  2,82  0,00 882.000,22 1,36

334 FOMENTO AO TRABALHO  3.500,00  3.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 3.500,00  0,00  0,00 3.500,00 0,00

10 SAÚDE  6.787.035,00  6.960.503,50  581.908,23  5.246.760,98  948.829,84  2.897.468,30  35,22  0,00 4.063.035,20 1.713.742,52 16,53

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  3.711.936,00  3.813.804,50  205.501,09  3.105.987,01  507.347,13  1.758.140,31 707.817,49  21,37  0,00 2.055.664,19 9,78

301 ATENÇÃO BÁSICA  2.286.923,00  2.256.123,00  114.255,02  1.573.329,02  327.245,02  866.695,79 682.793,98  10,54  0,00 1.389.427,21 4,96

302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  290.760,00  458.760,00  255.422,10  334.514,10  72.947,10  143.084,10 124.245,90  1,74  0,00 315.675,90 1,05

303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO  162.000,00  56.300,00  0,00  3.531,26  0,00  3.531,26 52.768,74  0,04  0,00 52.768,74 0,01

304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA  46.070,00  84.070,00  6.517,52  64.552,67  12.621,21  37.764,93 19.517,33  0,46  0,00 46.305,07 0,20

305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  178.846,00  180.946,00  212,50  164.846,92  28.669,38  88.251,91 16.099,08  1,07  0,00 92.694,09 0,52

605 ABASTECIMENTO  110.500,00  110.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 110.500,00  0,00  0,00 110.500,00 0,00

11 TRABALHO  4.000,00  2.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 2.800,00 2.800,00 0,00

128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  4.000,00  2.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00 2.800,00  0,00  0,00 2.800,00 0,00

12 EDUCAÇÃO  6.867.126,00  7.142.126,00  62.881,94  5.267.862,79  677.499,29  2.344.564,60  28,50  0,00 4.797.561,40 1.874.263,21 16,59

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  300.100,00  293.100,00  7.308,50  111.932,95  9.665,16  102.931,69 181.167,05  1,25  0,00 190.168,31 0,35

306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  145.000,00  145.000,00  38.662,43  64.218,60  38.662,43  64.218,60 80.781,40  0,78  0,00 80.781,40 0,20

361 ENSINO FUNDAMENTAL  5.143.126,00  5.205.926,71  8.503,00  3.985.849,83  513.541,56  1.750.157,09 1.220.076,88  21,28  0,00 3.455.769,62 12,55
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362 ENSINO MÉDIO  120.000,00  120.000,00  8.408,01  64.861,41  8.418,46  64.307,56 55.138,59  0,78  0,00 55.692,44 0,20

365 EDUCAÇÃO INFATIL  1.149.900,00  1.370.599,29  0,00  1.041.000,00  107.211,68  362.949,66 329.599,29  4,41  0,00 1.007.649,63 3,28

366 EDUCAÇÃO DE JOVENS E  ADULTOS  9.000,00  7.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 7.500,00  0,00  0,00 7.500,00 0,00

13 CULTURA  52.000,00  52.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 52.000,00 52.000,00 0,00

392 DIFUSÃO CULTURAL  52.000,00  52.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 52.000,00  0,00  0,00 52.000,00 0,00

15 URBANISMO  2.394.180,00  2.450.585,28  97.458,92  1.591.519,68  308.493,11  817.573,32  9,94  0,00 1.633.011,96 859.065,60 5,01

451 INFRA-ESTRUTURA URBANA  900.100,00  899.505,28  44.139,34  291.011,17  92.168,32  161.359,64 608.494,11  1,96  0,00 738.145,64 0,92

452 SERVIÇOS URBANOS  1.494.080,00  1.551.080,00  53.319,58  1.300.508,51  216.324,79  656.213,68 250.571,49  7,98  0,00 894.866,32 4,10

16 HABITAÇÃO  33.000,00  33.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 33.000,00 33.000,00 0,00

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  22.000,00  22.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 22.000,00  0,00  0,00 22.000,00 0,00

482 HABITAÇÃO URBANA  11.000,00  11.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 11.000,00  0,00  0,00 11.000,00 0,00

17 SANEAMENTO  141.500,00  141.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 141.500,00 141.500,00 0,00

512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  121.500,00  121.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 121.500,00  0,00  0,00 121.500,00 0,00

605 ABASTECIMENTO  20.000,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 20.000,00  0,00  0,00 20.000,00 0,00

20 AGRICULTURA  714.536,00  714.536,00  51.175,43  443.312,12  101.397,82  340.713,86  4,14  0,00 373.822,14 271.223,88 1,40

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  509.036,00  540.236,00  51.175,43  443.312,12  101.397,82  340.713,86 96.923,88  4,14  0,00 199.522,14 1,40

542 CONTROLE AMBIENTAL  15.000,00  300,00  0,00  0,00  0,00  0,00 300,00  0,00  0,00 300,00 0,00

605 ABASTECIMENTO  10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 10.000,00  0,00  0,00 10.000,00 0,00

606 EXTENSÃO RURAL  180.500,00  164.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 164.000,00  0,00  0,00 164.000,00 0,00

23 COMERCIO E SERVIÇOS  111.500,00  111.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 111.500,00 111.500,00 0,00

695 TURISMO  111.500,00  111.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 111.500,00  0,00  0,00 111.500,00 0,00

25 ENERGIA  213.500,00  208.500,00  0,00  90.000,00  51.408,50  88.055,89  1,07  0,00 120.444,11 118.500,00 0,28

752 ENERGIA ELÉTRICA  213.500,00  208.500,00  0,00  90.000,00  51.408,50  88.055,89 118.500,00  1,07  0,00 120.444,11 0,28

26 TRANSPORTE  85.500,00  72.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 72.500,00 72.500,00 0,00

782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO  85.500,00  72.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 72.500,00  0,00  0,00 72.500,00 0,00

27 DESPORTO E LAZER  765.150,00  765.150,00  65.517,79  273.481,57  56.505,03  174.591,62  2,12  0,00 590.558,38 491.668,43 0,86

695 TURISMO  98.888,00  98.888,00  0,00  19.071,20  2.838,40  9.386,40 79.816,80  0,11  0,00 89.501,60 0,06

812 DESPORTO COMUNITÁRIO  666.262,00  666.262,00  65.517,79  254.410,37  53.666,63  165.205,22 411.851,63  2,01  0,00 501.056,78 0,80

28 ENCARGOS ESPECIAIS  380.000,00  380.000,00  0,00  318.480,00  32.370,84  146.738,44  1,78  0,00 233.261,56 61.520,00 1,00
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846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS  380.000,00  380.000,00  0,00  318.480,00  32.370,84  146.738,44 61.520,00  1,78  0,00 233.261,56 1,00

99 RESERVA DE CONTINGENCIA  354.866,00  354.866,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 354.866,00 354.866,00 0,00

999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  354.866,00  354.866,00  0,00  0,00  0,00  0,00 354.866,00  0,00  0,00 354.866,00 0,00

TOTAL (III) = (I + II) 100,00 22.995.226,00  23.501.596,78  959.361,17  15.874.385,46  7.627.211,32  2.600.210,82  8.226.325,29  100,00  15.275.271,49  0,00

OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA

PREFEITO SECRETÁRIO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

LEANDRO SILVA GUILHERME MARIA JEANE DA SILVA PIRÔPO

CONTROLADORA GERAL
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